
 

 
 

 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato: N.º 0141-25-PMI 

Inexigibilidade: Nº 0106-25I-PMI 

Processo Administrativo: Nº 0058/2025 
 
CONTRATADO: BRUNO FONSECA FAGUNDES, inscrita no CPF: 037.562.225-00. 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS, CAMINHÕES, MÁQUINAS E OUTROS VEÍCULOS DA FROTA A 
SERVIÇO DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ-BAHIA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE PACIENTES 
CARENTES DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS EM EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 
Valor Global: R$ 67.940,05 (sessenta e sete mil, novecentos e quarenta reais e cinco centavos), 
 

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 

020500 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

2.065 - Gestão das Ações 
da Atenção Primária 

3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros 
- Pessoa Jurídica 

1500 - Recursos não 
Vinculados de 
Impostos 

020500 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

2.065 - Gestão das Ações 
da Atenção Primária 

3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros 
- Pessoa Jurídica 

1600 – Transf. 
Fundo a Fundo do 
Governo Federal - 
Bloco de 
Manutenção 

020500 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

2.065 - Gestão das Ações 
da Atenção Primária 

3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

1621 - 
Transferências 
Fundo a Fundo de 
Recursos do SUS 
provenientes do 
Governo Estadual 

3 - FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE IGAPORÃ 

2.065 - Gestão das Ações 
da Atenção Primária 

3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

1706 - Transferência 
Especial da União 

020500 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

2.070 - Gestão das Ações 
do Fundo Municipal de 
Saúde 

3.3.91.39.00 - 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

1500 - Recursos não 
Vinculados de 
Impostos 

020500 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

2.071 - Gestão das Ações 
da Atenção Especializada - 
MAC 

3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

1500 - Recursos não 
Vinculados de 
Impostos 

020500 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

2.071 - Gestão das Ações 
da Atenção Especializada - 
MAC 

3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

1600 - 
Transferências 
Fundo a Fundo do 
Governo Federal - 



 

 
 

 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

Bloco de 
Manutenção 

020500 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

2.071 - Gestão das Ações 
da Atenção Especializada - 
MAC 

3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

1621 - 
Transferências 
Fundo a Fundo de 
Recursos do SUS 
provenientes do 
Governo Estadual 

020500 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

2.071 - Gestão das Ações 
da Atenção Especializada - 
MAC 

3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

1632 - 
Transferências do 
Governo  do Estado 
Convênios Saúde 

020500 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

2.071 - Gestão das Ações 
da Atenção Especializada - 
MAC 

3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

1706 - Transferência 
Especial da União 

020200 - 
SECRET.MUNIC.PLANEJAM
ENTO, ADMINISTR.E 
FINANÇAS 

2.017 - Manutenção da 
Secretaria de 
Administração 

3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

1500 - Recursos não 
Vinculados de 
Impostos 

020200 - 
SECRET.MUNIC.PLANEJAM
ENTO, ADMINISTR.E 
FINANÇAS 

2.017 - Manutenção da 
Secretaria de 
Administração 

3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

1501 - Outros 
Recursos não 
Vinculados 

020200 - 
SECRET.MUNIC.PLANEJAM
ENTO, ADMINISTR.E 
FINANÇAS 

2.017 - Manutenção da 
Secretaria de 
Administração 

3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

1700 - Outras 
Transferências de 
Convênios ou 
Instrumentos 
Congêneres da 
União 

020200 - 
SECRET.MUNIC.PLANEJAM
ENTO, ADMINISTR.E 
FINANÇAS 

2.017 - Manutenção da 
Secretaria de 
Administração 

3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

1706 - Transferência 
Especial da União 

020200 - 
SECRET.MUNIC.PLANEJAM
ENTO, ADMINISTR.E 
FINANÇAS 

2.017 - Manutenção da 
Secretaria de 
Administração 

3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

1720 - Transferência 
da União referentes 
às participações na 
exploração de 
Petróleo e Gás 
Natural destinadas 
ao FEP - Lei 
9.478/1997 



 

 
 

 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

020200 - 
SECRET.MUNIC.PLANEJAM
ENTO, ADMINISTR.E 
FINANÇAS 

2.017 - Manutenção da 
Secretaria de 
Administração 

3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

1750 - Recursos da 
Contribuição de 
Intervenção no 
Domínio Econômico 
- CIDE 

020200 - 
SECRET.MUNIC.PLANEJAM
ENTO, ADMINISTR.E 
FINANÇAS 

2.017 - Manutenção da 
Secretaria de 
Administração 

3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

1753 - Recursos 
Provenientes de 
Taxas, Contribuições 
e Preços Públicos 

0214000 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL - 
FMAS 

2.057 - Gestão 
Administrativa do FMAS 

3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

1500 - Recursos não 
Vinculados de 
Impostos 

0213000 - FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
- FME 

2.094 - Manutenção da 
Educação Infantil - 
FUNDEB 30% 

3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

1540 - 
Transferências do 
FUNDEB - Impostos 
e Transferências de 
Impostos 

0213000 - FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
- FME 

2.096 - Manutenção do 
Ensino Fundamental - 
FUNDEB 30% 

3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

1540 - 
Transferências do 
FUNDEB - Impostos 
e Transferências de 
Impostos 

0213000 - FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
- FME 

2.096 - Manutenção do 
Ensino Fundamental - 
FUNDEB 30% 

3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

1543 - 
Transferências do 
FUNDEB - 
Complementação 
da União - VAAR 

 

Vigência: 10 de Junho de 2025 a 10 de Junho de 2026. 

Base Legal: Art. 79 c/c art. 74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. 

Igaporã - Ba, 10 de Junho de 2025. 

 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 


